КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПО ОХРАНЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ

<М> ^ / 1 ^ 2016 г. г. Грозный № 5 У ' f a

Об утверждении охранного обязательства
на объект культурного наследия регионального значения

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.6 Федерального закона от 25 июня
2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и
культуры) народов Российской Федерации», приказом Министерства культуры РФ
от 1 июля 2015 г. № 1887 «О реализации отдельных положений статьи 47.6
Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»,
Положением о Комитете Правительства Чеченской Республики по охране и
использованию культурного наследия от 29 декабря 2015 г. № 253,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить охранное обязательство собственника или иного законного
владельца объекта культурного наследия регионального значения «Литературно
этнографический музей им. Л.Н. Толстого», расположенного по адресу:
Шелковской район, ст. Старогладовская.

2. Направить копию настоящего приказа с утвержденным охранным
обязательством собственнику или иному законному владельцу объекта
культурного наследия, а также в Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Чеченской Республике в
течение трех дней со дня подписания настоящего приказа.

3. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Комитета Правительства Чеченской Республики по охране и использованию
культурного наследия (далее -  Комитет) в коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста-эксперта отдела инспекции и государственного реестра Комитета
М.А. Цуеву.

Председатель И. Р. Молочаев

t

УТВЕРЖДЕНО
Приказом Комитета Правительства
Чеченской Республики по охране и
использованию культурного наследия

от «ХЛ> г. № S7~/£

ОХРАННОЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВО
СОБСТВЕННИКА ИЛИ ИНОГО ЗАКОННОГО ВЛАДЕЛЬЦА

объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры)

народов Российской Федерации

__________ «Литературно-этнографический музей им. Л.Н. Толстого»____________
_______ Чеченская Республика, Шелковской район, ст. Старогладовская___________

(указать наименование объекта культурного наследия в соответствии с
правовым актом о его принятии на государственную охрану)

регистрационный номер объекта культурного наследия в едином
государственном реестре объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов Российской Федерации:

Раздел 1. Данные об объекте культурного наследия, включенном в единый
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры) народов Российской Федерации

Отметка о наличии или отсутствии паспорта объекта культурного наследия, включенного
в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации, в отношении которого утверждено охранное
обязательство (далее - объект культурного наследия):

имеется отсутствует

(нужное отметить знаком "V ")

%
При наличии паспорта объекта культурного наследия, он является неотъемлемой частью

охранного обязательства.
При отсутствии паспорта объекта культурного наследия в охранное обязательство

вносятся следующие сведения:
1. Сведения о наименовании объекта культурного наследия:

«Литературно-этнографический музей им. Л.Н. Толстого»

2. Сведения о времени возникновения или дате создания объекта культурного наследия,
датах основных изменений (перестроек) данного объекта и (или) датах связанных с ним
исторических событий:

1913 г.

3. Сведения о категории историко-культурного значения объекта культурного наследия:

федерального регионального V муниципального _______ значения

(нужное отметить знаком "V ")

4. Сведения о виде объекта культурного наследия:

памятник V ансамбль

(нужное отметить знаком "V ")

5. Номер и дата принятия акта органа государственной власти о включении объекта
культурного наследия в единый государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации:

16124-р от 13 ноября 2015г.

6. Сведения о местонахождении объекта культурного наследия (адрес объекта или при
его отсутствии описание местоположения объекта):

Чеченская Республика
(Субъект Российской Федерации)

Шелковской район, ст. Старогладовская

улица
(населенный пункт)

д. Корп./стр. помегцение/квартира

иные сведения:

7. Сведения о границах территории объекта культурного наследия (для объектов
археологического наследия прилагается графическое отражение границ на плане земельного
участка, в границах которого он располагается):

8. Описание предмета охраны объекта культурного наследия:

9. Фотографическое (иное графическое) изображение объекта (на момент утверждения